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§, ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

’ ( )

23-11-63

Sao Jorge D'Oeste, 19/11/2014

Senhor Presidente:

Através do presente solicito a autorizagao para realizagdo de processo
= licitatério para: Aquisi¢ao de Computador Notebook, bem como instalagéo de
antivirus, e formatagéo de todos os computadores do Legislativo Municipal.

Tal solicitagdo deve-se ao fato, de que 0s computadores desta Casa de Leis,
estdao apresentando problemas, seja com virus, ou de programas nao funcionarem
de maneira correta, necessitando da formatagdo € instalacdo de antivirus. Em
relagéo a notebook, o mesmo foi solicitado pelo setor contabil, devido as suas
necessidades.

Segundo pesquisa de prego em anexo, 0 valor da presente aquisi¢ao éde R$
3.680,00(Trés mil seiscentos e oitenta reais).

/—\ A:tenciosamente,
- (__~ @éu[@ @wlf ou
L ‘

vio Pagliari
Diretor AdministraM

Ao Sr:

Osmar Jose da Silva Marmitt

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D "Oeste — PR



VIRTUAL

INFORMATICA

FUTURO

ESCOLA DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E IDIOMAS
Rua Concordia, 424, centro - Cep 85575-000

Sao Jorge D'Oeste - Parana
\, 3534-2122

ORCAMENTO NOTEBOOK

Notebook HP Pavilion Intel” Core i5
8GB 1TB - Windows 8 LED 14

R$:3.000,00

" Virtual Informatica
08599651/0001-54

ELISANGELA COREA
Rua Concoérdia, 424
Centro - CEP 85575-G00
Lsao dorge D'Qeste - Parand )

SAO JORGE D’OESTE 18/11/2014




NETOESTE TELECOMUNICACOES LTDA

CNPJ: 02.729.070/0001-00 IE: 901.723.66-41

Telefone/Fax: (46) 3534-1499
Enderego: Rua das Américas, 345, Centro
S&o Jorge D'Oeste/Parana

CEP: 85.575-000

ORCAMENTO NOTEBOOK
Notebook HP Pavilion Intel” Core i5
8GB 1TB - Windows 8 LED 14

R$:3.100,00
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Ismael Henz — Me

CNPJ: 04.926.714/0001-86 - Isnc Est.: 90252737-00
Rua Concordia - 400 - S3o Jorge D oeste - PR
Email: centralinfosj@yahoo.com.br - Fone: (46)3534-1024

www.centralinfo.inf.br

ORCAMENTO NOTEBOOK

Notebook HP Pavilion Intel” Core i5
8GB 1TB - Windows 8 LED 14

R$:3.200,00

b0

AO JORGE D’OESTE 19/11/2014

04.526,714/0001-86

ISMAEL HENZ

fua Concordia. 400- CEP 85568-800
Sic lvneD'Oeste - Parand




JVIBTUAL

Ay INFORMATICA

ESCOLA DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E IDIOMAS
Rua Concérdia, 424, centro - Cep 85575-000

Sao Jorge D'Oeste - Parana
\ 35342122

ORCAMENTO
6 FORMATAGAO: 480,00

2 ANTIVIRUS COM 3 LICENGAS: 200,00

™ Virtual Informatica ™
08599651/0001-51

ELISANGELA COREA
Rua Concérdia, 424

Centro - CEP 85575-000
LSéo dorge D

SAO JORGE D’OESTE 18/11/2014
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NETOESTE TELECOMUNICACOES LTDA

CNPJ: 02.729.070/0001-00 IE: 901.723.66-41
Telefone/Fax: (46) 3534-1499
Enderego: Rua das Américas, 345, Centro
S&o Jorge D'Oeste/Parana CEP: 85.575-000

ORCAMENTO

6 FORMATACAO: 500,00
2 ANTIVIRUS COM 3 LICENCAS: 220,00
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Ismael Henz — Me

CNPJ: 04.926.714/0001-86 - Isnc Est.: 90252737-00
Rua Concordia - 400 - S3o Jorge D oeste - PR
Email: centralinfosj@yahoo.com.br - Fone: (46)3534-1024

www.centralinfo.inf.br

ORCAMENTO
6 FORMATACAO: 510,00

2 ANTIVIRUS COM 3 LICENCAS: 230,00

( Q\\\
SZ\OJO}S&D)OESTE 19/11/2014

o T14/0001-86

i MAEL HENZ
o.aeDOeste - Parand




§, ESTADO DO PARANA

% Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D Oeste, 19/1 1/2014.

De:
Osmar José da Silva Marmitt
Presidente da Camara

Para:
Flavio Pagliari
Presidente da Comissao de Licitagao

Preliminarmente a autorizagao solicitada, expedida pelo Senhor Flavio
Pagliari, o presente processo devera tramitar pelos setores competentes com vistas:

1. aindicagéo de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a despesa;

2 3 elaboragdo de manifestagdo do assessor juridico sobre a necessidade de
procedimento licitatério, indicando a modalidade € o tipo de licitagéo a serem
adotados no certame.

A elaboragao do competente processo de licitacao;

Ao juridico para exame € parecer.

Posteriormente para conclusao.

o B Lo

Cordialmente,
7

Osmar Jdsé ’dé,.S”ll/va Marmitt
Preside da Camara

//!
A/A‘




§) ESTADO DO PARANA

"Camara de Vereadores de Sio Jorge D’QOeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Séo Jorge D’Oeste - Parana

23-11-63

Sao Jorge D’ Oeste — PR, 19/11/2014

Do: Presidente da Comiss@o Permanente de Licitagéo
Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
necessidade de procedimento licitatorio, indicando a modalidade e o tipo de licitagao
a serem adotados no certame, para Aquisicdo de material de informatica, para o
Legislativo Municipal, o valor da presente aquisicdo € de R$ 3.680,00(Trés mil
seiscentos e oitenta reais), nos termos da Lei n° 8666/93, de 21 de junho de 1993 e
alteragdes subsequentes.

Atenciosamente,

y @(//0 it (PQ v

Flavio Pagli
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao






4, ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sido Jorge D’Oeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D' Oeste — PR, 19/11/2014

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo

Para o Assessor Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
previsdo de recursos orcamentarios para assegurar 0 pagamento das obrigagoes
decorrentes da Aquisicdo de material de informatica, para o Legislativo Municipal, o
valor da presente aquisicdo € de R$ 3.680,00(Trés mil seiscentos € oitenta reais),
nos termos da Lei n° 8666/93, de 21 de junho de 1993 e alteragoes subsequentes.

Atenciosamente,

@ga vio Vaglss

Flavio Pagliari Q/
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao



§, ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D Oeste, 21/11/2014
De: Assessor Contabil

Para: Presidente da Comisséo de Licitacao

Em atengdo a correspondéncia expedida em 05/06/2014, informamos a
existéncia de previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das
obrigagdes decorrentes da Aquisicao de material de informatica, para o Legislativo
Municipal, o valor da presente aquisi¢ao é de R$ 3.680,00(Trés mil seiscentos e
oitenta reais), de acordo com a seguinte dotagao orgcamentaria:

rgao/ Unidade Projeto/atividade Rubrica Fonte de
unidade recursos
01/01 Camara Municipal 01.031.0001-2001 | 3.3.90.39.00.00 01

Cordialmente,

Eliane Pompeo Da Silva
Contadora
CRC PR - 054133/0-9
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Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Sido Jorge D’Oeste -PR, 21/11/2014

DE: WATSON MUELLER
Assessor Juridico

PARA: Flavio Pagliari
Presidente da Comissdo de Licitacgdo

Em atencdo & correspondéncia expedida em
19/11/14, para que informe a necessidade de procedimento
licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a
serem adotados, nos foi indicado como objeto da contratagdao o
seguinte: Contratagcdo de empresa para O fornecimento de
material de informdtica, sendo o valor da despesa em RS
3.680,00(trés mil seiscentos e oitenta reais).

A aquisicdo dos servigos e produtos, conforme
constante do objeto acima descrito, bem como pelo valor maximo
da despesa a ser realizada pelo Legislativo devera ser
realizada através de procedimento licitatério nos termos da
lei 8.666/93, pois todas as compras e despesas da
administracdo publica devem realizar-se através de licitacgao
de modalidade adequada ao caso.

Em razdo do atendimento da necessidade e
finalidade a que se destina a presente contratag¢do, bem como
pelo valor total informado, estando o prego compativel aos
praticados no mercado, de acordo com informag¢des da
administracdo, somando-se ao fato de que o valor a ser
despendido pelo Legislativo ndo ultrapassa o teto previsto no
artigo 24, inciso II, da Lei n® 8.666/93, podera ser realizada
pela modalidade de Dispensa de Licitagdo ou caso entenda por
bem a administracdo da Camara Municipal podera realizar o
procedimento de pregdo ou convite, através dos quais poderdo
ser obtidas propostas mais vantajosas ao Legislativo, em razao
da concorréncia, sendo a modalidade mais indicada o Pregao.

Salienta-se que, quanto as contratagdes da Casa
Legislativa deverd ser observada a vedagdo constante na lei de
licitacdes quanto ao fracionamento das compras e servigos de
mesma natureza que possam ser realizados de uma sé vez,
devendo a Casa Legislativa realizar um planejamento detalhado

das compras e servigos a serem contratados, evitando- a
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Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

251163 » Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D'Oeste - Parana

realizacdo de diversas dispensas para mesma finalidade,
conforme disposto na parte final do Inciso II, do 24, da Lei
n® 8.666/93.

Assim, para o presente procedimento indicamos
como o mais correto a modalidade Pregao, porém a escolha cabe
a administracdo, devendo ser observadas as regras dispostas
referente a modalidade a ser adotada, observando-se todas as
necessidades conforme procedimentos descritos na Lei n°
8.666/93 e Lei 10.520/2002.

Salienta-se que devem ser anexados ao processo
os documentos referente a habilitagdo da empresa fornecedora.

Sendo este o| qug tinha a/in ar.

-
WATSON MUELLE

ASSESSOR JURI
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Sao Jorge D'Oeste, 25/11/2014

De: Presidente da Comissao de Licitagdo

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria Processo para Contratagéo
de empresa para Aquisicdo de material de informatica, para o Legislativo Municipal,
o valor da presente aquisicéo é de R$ 3.680,00(Trés mil seiscentos e oitenta reais),
nos termos da Lei n° 8666/93, de 21 de junho de 1993 e alteragées subsequentes,
afim de que seja tomada a decisdo referente ao processo licitatério a ser adotado
pela administragao.

Cordiaimente,

%’QO oo Pag\ou

Flavio Pagrlia
Presidente da Comisséo% Licitacéo
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Sé&o Jorge D Oeste, 28/11/2014.

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comiss&o de Licitagao

Considerando as informagées contidas no presente processo DETERMINO e
AUTORIZO a referida contratagéo, aquisicdo de material de informatica, para o
Legislativo Municipal, o valor da presente aquisicdo é de R$ 3.680,00(Trés mil
seiscentos e oitenta reais), nos termos da Lei n°® 8666/93, de 21 de junho de 1993 e
alteragbes subsequentes, devendo ser adotada a modalidade de Dispensa de
Licitagdo de acordo com o termos da Lei n° 8666/93, justificando a escolha de tal
modalidade em raz&o do baixo valor do produto a ser adquirido.

Sendo assim, encaminho o presente & Comisséo de Licitagéo
para as providéncias necessarias e conclusdo do processo.

7

A,

Osmar José da Silva Marmitt
Presidénte da Camara

.-/ g
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23-11-63

PROCESSO DE DISPENSA N° 10/2014

VALOR: R$ 3.680,00(Trés mil seiscentos e oitenta reais).
OBJETO: Aquisi¢ao de material de informatica para o Legislativo Municipal.

FORMA DE PAGAMENTO: Sera pago no prazo de 10 dias apds a entrega do produto e
prestacéo do servigo, expedigdo e aceitacao da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, I, da Lei Federal: 8.666/93.

il FORNECEDOR: ELISANGELA COREA REBONATTO, inscrito no CNPJ: 08.599.651/0001-
51

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’ OESTE
inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor & pessoa iddnea, cumpre os
requisitos legais, sendo fornecida a documentagao de regularidade da empresa exigida por
lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais observou-se que o preco esta condizente
com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a melhor proposta de
preco.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitagio deve-se ao fato, de que os computadores desta Casa de

Leis, estdo apresentando problemas, seja com virus, ou de programas nédo funcionarem de

maneira correta, necessitando de formatagdo e instalagdo de antivirus. Em relagédo a

aquisicdo do notebook, o mesmo foi solicitado pelo setor contabil, devido as suas

necessidades.

Quanto ao procedimento o0 mesmo esta devidamente fundamentado sobre a égide da Lei n°
- 8.666/93 em seu artigo 24, inciso 1.

Séo Jorge D'Oeste, 02 de Dezembro de 2014,
[7/@ vio Vaglou

Flavio Pagliari
Presidente da Comissao de'\L citacao






Séo Jorge D’ Oeste — PR, 03/12/2014

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitacdo

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que
apresente parecer juridico quanto ao processo licitatério, dispensa de Licitagéo
10/2014, para Aquisicdo de material de informatica, para o Legislativo Municipal, o
valor da presente aquisicao é de R$ 3.680,00(Trés mil seiscentos e oitenta reais),
com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,
/l@@’w (P(DJO bou
' Flavio Pagliari

Presidente da Comissao Permaneft de Licitagao
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PARECER JURIDICO n°. 016-2014
DA ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE
D’ OESTE, ESTADO DO PARANA
Do: Assessor Juridico

2o: Sr. Presidente de Comissao de Licitacdo da Céamara
Municipal de Sao Jorge D’ Oeste.

- Assunto: Dispensa de Licitacdo 10/2014.
Objeto: Contratagdo de empresa para manuten¢doc fornecimento de
material de informdtica e manutengdo de computadores do
Legislativo Municipal, sendo prestagdo de servico de mdo de
obra (formatacdo e instalacdo de antivirus) e fornecimento de
material e equipamentos (antivirus e notbook), conforme
especificado pela solicitagdo de compra.
DO VALOR TOTAL: valor maximo de R$ 3.680,00
(trés mil seiscentos e oitenta reais).
Sendo que apdés a analise e estudada a matéria
correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:
~" -
RELATORIO
Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da

Comissdo de Licitacdo do Legislativo Municipal para anélise e
posterior emissdo de parecer quanto ao Processo de Licitacgéo,
oriundos do Processo Licitatério de Dispensa 10/2014 do
Legislativo Municipal, referente a contratacdo de empresa para
prestagcdo de servigo e fornecimento de equipamentos de
informatica, conforme consta do presente processo, tendo sido
adotada a modalidade de dispensa a critério da administracgdo.

FUNDAMENTAGAO

Examinado o ©presente processo licitatério,
referente a modalidade Dispensa de Licitagdo n°® 10/2014, a
qual segundo nosso entendimento, foi redigida de acordo com o

Z7
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disposto na Lei 8.666/93, visto que presentes as clausulas
essenciais, sem quaisquer condicdes que possam tipificar
preferéncias ou discriminacédes.

0 processo de licitacao, na modalidade
dispensa, adotado pela administracdo estd de acordo com o
disposto na Lei de Licitacdes.

No presente caso verifica ser possivel a
dispensa de licitacdo para proceder a contratacdo de empresa
para fornecimento de equipamentos de informatica e m3o de obra

-/ na area de informdtica com a manutencdao dos computadores do
Legislativo, com respaldo no disposto no inciso II, do artigo
24 da lei 8.666/93, senao vejamos:

"Art. 24. E dispensivel a licitacgédo:

(o o)

II - para outros servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite Previsto na
alinea "a", do inciso II do artigo anterior e
para alienag¢des, nos casos Previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que
Possa ser realizada de uma sé vez;

(.'.)”.

Ainda, a alinea “a”, do inciso II, do artigo
23, dispdem o seguinte:

II - para compras e servigos ndo referidos no
inciso anterior:

a) convite - até RS 80.000,00 (ocitenta mil
reais) ; :

Diante da legislacio posta acima e, em razdo da
necessidade da contratacdo, sendo, conforme informacdes do
processo licitatdério obedecidas as determinagdes legais o
procedimento de dispensa de licitacdo satisfaz o atendimento
da necessidade e finalidade a que se destina a presente

L
=
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contratagdo encontrando-se adequado a atender os interesses do
Legislativo, de acordo com as informagcdes da comissdo de
licitagdo quanto a Jjustificativa e escolha do fornecedor,
estando de acordo com a Lei que rege as licitacgdes.

Quanto ao preco, de acordo com as informacdes
da comissdo de licitacdo, o mesmo é compativel aos praticados
no mercado sendo ofertado pela empresa a ser contratada o
menor precgo.

Neste sentido, temos que o ©processo de
- licitagdo ora analisado estd adequado aos termos do artigo 24,
IT e demais dispositivos da Lei 8.666/93.

Assim, para a concluséao do presente
procedimento deverdo ser observadas as regras dispostas para
modalidade de dispensa de licitacdo descrita na Lei n°
8.666/93.

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informacdo do departamento contdbil quanto a
disponibilidade de valores para o pagamento da contratacéo.

CONCLUSAO

W, Diante o exposto, e, em razdo da consulta
realizada, opino no sentido de que o presente processo de
Dispensa de Licitagdo estd de acordo com os termos do artigo
24, II, e demais cominagdes previstas na Lei 8.666/93, estando
O processo apresentado de acordo com os ditames legais.

Sendo assim, para sua continuidade devem ser
observados os demais requisitos atinentes a espécie, em

especial quanto ao ato de ratificacdo e publicacgéo.

E o parecer.

Sao JOC;;EZ Oesi;/

TSO
OAB/PR 36.172

(7e dezembro de 2014.
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Sao Jorge D'Oeste, 05/12/2014

De: Presidente da Comissao de Licitagao
Para: Presidente do Legislativo
Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria Processo de

Dispensa de Licitacdo n° 10/2014, afim de que seja tomada a decisdo quanto a
ratificagéo do presente procedimento.

gente,
&' N /p A
Flaviodg’agliari o é}’(/

Presidente da Comissao d




ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D'Oeste - Parana

PROCESSO DE DISPENSA N° 10/2014
ATO DE RATIFICACAO

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagao,
atendendo solicitagdo da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, € no uso de
minhas atribuicbées, eu Osmar Jose da Silva Marmitt, Presidente da Camara
Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, RATIFICO o procedimento tomado, com amparo
no artigo 24, inciso |l da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 3.680,00(Trés mil seiscentos e oitenta reais).
et OBJETO: Aquisicao de material de informatica para o Legislativo Municipal.

FORMA DE PAGAMENTO: Sera pago no prazo de 10 dias apdés a entrega do
produto e prestagéo do servigo, expedi¢ao e aceitagéo da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, |, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: ELISANGELA COREA REBONATTO, inscrito no CNPJ:
08.599.651/0001-51

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre
os requisitos legais, sendo fornecida a documentagéo de regularidade da empresa
exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais observou-se que o prego

- esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a
melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitagdo deve-se ao fato, de que os computadores desta
Casa de Leis, estdo apresentando problemas, seja com virus, ou de programas nao
funcionarem de maneira correta, necessitando de formatacdo e instalacdo de
antivirus. Em relagdo a aquisicdo do notebook, o mesmo foi solicitado pelo setor
contabil, devido as suas necessidades.

Quanto ao procedimento o mesmo esta devidamente fundamentado sobre a égide
da Lei n° 8.666/93 em seu artigo 24, inciso . '

74 .

Sio Jorge D'Oeste, 09 de Dezembro de 2044. )

Silva Marmitt

Presidente da Cama unicipal de Sao Jorge D’ Oeste
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ELISANGELA COREA REBONATTO - ME
CNPJ: 08.599.651/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Esta certiddo, vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se a situagdo do sujeito
passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas nas

alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:24:59 do dia 19/11/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/05/2015.

Codigo de controle da certidao: A90C.5AC0.281B.0CEF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazenda.g ov.br/Aplicacoes/AT SPO/Certidao/CndConjurtalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=08599651000151&passag ens=1&tipo=1 11



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagéo da Receita do Estado

GOVERNO DG ESTADO
Secretaria da Fazernda

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 012587601-66

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 08.599.651/0001-51
Nome: ELISANGELA COREA REBONATTO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessoérias.

Valida até 19/03/2015 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Recei‘a/PR (19/11/2014 10:36:43) por SANDRO MARCIO PAGNUSSAT



MUNICIPIO DE SAO JORGE D'OESTE
ESTADO DO PARANA

Certidd@o Positiva com efeito de Negativa ) pagina

FCertidéo —Requerente Protocolo

4091 ELISANGELA COREA REBONATTO 0362/2014
—Validade

12/12/2014
—Fihalidade

PARA FINS GERAIS
—Controle Razdo Social

006599 ELISANGELA COREA REBONATTO - ME
—CNPJ/CPF Inscrigdo Estadual—— Alvara

08.599.551/0001-51 6599

—Enderec¢o da empresa

CONCORDIA, RUA 424
~CNAE/Atividades

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT TREINAMENTO EM INFORMATICA

Exer Parc Tributo Vencimento Valor Original Corr/multa/desc Devido

Certificamos que a presente certiddo esta sendo expedida de forma positiva com
efeito de negativa, tendo em vista a existéncia de créditos ndo vencidos.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar débitos constatados
posteriofme: mesmo referente ao periodo compreendido nesta Certidio.

SAO JORGE D'OESTE, 13 de OUTUBRO de 2014

Ang‘e#@ i’ : B ; Emitido por : SETOR DE TRIBUTACAO



19/11/2014 Consulta a Certidao Negativa de Débito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do
Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES
PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N° 243222014-88888651
Nome: ELISANGELA COREA REBONATTO - ME
CNPJ: 08.599.651/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e
inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em
seu nome relativas a contribuigcbes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a
inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para
todas as suas filiais, refere-se exclusivamente as
contribuigdes previdenciarias e as contribuicbes devidas,
por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU, nao
abrangendo os demais tributos administrados pela RFB
e as demais inscricbes em DAU, administradas pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto
de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidao é valida para as finalidades previstas no
art. 47 da Lei n° 8,212 de 24 de julho de 1991, exceto
para:

- averbagdo de obra de construgdo civil no Registro de
Imoweis;

— - redugéo de capital social, transferéncia de controle de

cotas de sociedade limitada e cisdo parcial ou
transformacéo de entidade ou de sociedade sociedade
empresaria simples;
- baixa de firma individual ou de empresario, conforme
definido pelo art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro
de 2002 - Cobdigo Civil, extingdo de entidade ou
sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a
finalidade para a qual foi emitida e a erificacdo de sua
autenticidade na Internet, no endereco
<http://www.receita.fazenda.gov.br>

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta
PGFN/RFB n° 01, de 20 de janeiro de 2010.

Emitida em 25/09/2014.
Vélida até 24/03/2015.

Certidao emitida gratuitamente.

http://cnd.dataprev.gov.br/cws/contexto/cnd/cnd.htmi 12
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CAl

CAIXA ECONOM

A FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 08599651/0001-51
Razdo Social: ELISANGELA COREA

Nome Fantasia:VIRTUAL INFORMATICA
Endereco: RUA JOACABA 577 SALA / CENTRO / SAO JORGE D'OESTE /
PR / 85575-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 10/11/2014 a 09/12/2014

Certificacao Niimero: 2014111005475092484435

Informacgdo obtida em 19/11/2014, as 10:18:36.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes...  19/11/2014



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELISANGELA COREA REBONATTO - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.599.651/0001-51

Certiddo n°: 69069830/2014

Expedicdo: 19/11/2014, as 10:50:59

Validade: 17/05/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se gque ELISANGELA COREA REBONATTO - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.599.651/0001-51, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto a&s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



